Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Leposavigit ~ Opstina Leposavic Municipality of Leposavic

RAPORTI FINANCIAR PER PERIUDHEN
JANAR-SHTATOR 2024

Tetor 2024




Raporti pasqyron aktivitetet financiare q& jané kryer gjaté periudhés janar-shtator 2024.
Qéllimi
Qéllimi i kétij raporti &shté t& prezantohet njé pasqyré e aktiviteteve financiare te
zhvilluara gjaté nente mujorit t& vitit 2024.
1. Pérmbledhje

Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar pér vitin 2024 &shté sipas strukturés sé
paraqitur né vijim:

e Paga dhe Méditje 2,561,461 €
e Mallra dhe shérbime 500,000 €
e Shpenzimet komunale 120,000 €
e Subvencione 120,000 €
e Shpenzime kapitale 2.530,755 €

Gjithsej 5,832,216 €




kodi-

Nr. Emertimi i Drejtoris kodet | funks | stafi | Paga Mallra Komunali | Subvencione | Kapitale Totali-2024
1 | Zyrae Kryetarit 16021 111 9 | 74,200 5,000.00 - 23,015 - 102,215.00
2 | Zyrae Kuvendit 16921 111 19 | 110,065 2,000.00 - - - 112,065.00
3 | Administrata 16321 133 72 | 438,110 40,000.00 90,000 - - 568,110.00
4 | Buxhet dhe Financa 17521 112 10 | 81,283 - - - - 81,283.00
Planifikim dhe Zhvillim
5 | (+3) 48021 411 5 | 43,816 - - - - 43,816.00
6 | Bujqgésia 47021 421 5 | 32,869 - - - - 32,869.00
7 | Kadastri dhe Gjeodezia 65105 610 5 | 43,859 - - - - 43,859.00
8 | Planifikim Urban 66410 620 5 | 44,120 20,000.00 - - 1,000,000.00 1,064,120.00
9 | Sherbimet publike -
Infrastruktura rrugore 18021 451 3 | 27,929 145,000.00 | - - 650,000 822,929.00
Zjarrfiksit dhe
10 | inspektimet 18425 320 16 | 121,000 - - - - 121,000.00
11 | Kultura Rini e Sport 85021 820 6 | 45,887 5,000.00 - - 835,755 886,642.00
12 | Teatri Avdush Hasani
13 | ZKK 19605 | 1090 7 | 45,597 5,000.00 - - - 50,597.00
Administrata (A) 92105 980 3 | 34,200 - - - - 34,200.00
Administrata (SH) 73030 760 3 | 34,285 - - - - 34,285.00
Shérbimet Sociale 75601 | 1040 10 | 77,851 - - - - 77,851.00
Totali | Gran. B F
Pergjithshem 178 | 1,255,071 | 222,000.00 90,000 23,015 2,485,755.00 4,075,841.00
14 | Arsim dhe Shkenc
arsimi parashkollor 92610 911 82 | 111,894 160,000 20,000 - 25,000 316,894.00
arsimi fillor 93600 912 114 | 375,648 - - - - 375,648.00
arsimi | mesem 94800 922 51 | 111,911 - 111,911.00
15 | Shendetsia (QKMF) 74250 721 81 | 706,937 118,000 10,000 - 20,000 854,937.00
totali 328 | 1,306,390 | 278,000.00 30,000 - 45,000.00 1,659,390.00
2,561,461 500,000.00 120,000 23,015 2,530,755.00 5,735,231.00
TE HYRAT VETANAKE
Programet Stafi | Paga Mallra Komunali | Subvencione | Kapitale Totali-2024
Administrata
Infrastruktur Publike
Zyra e Kryetarit 16021 111 | 9 96,985 96,985.00

Planifikim urban

Bujgesia




Kultur, Rini e Sport

Teatri

Arsim dhe Shkenc

Shendetsia (QKMF)

Administrata ( SH)

96,985.00

~5,832,216.00

NE& tabelén e me siperme kemi paraqitur burimet e mjeteve si dhe planifikimin e buxhetit
sipas drejtorive,pér vitin 2024.

Sa i pérket inkasimit t& t& hyrave vetanake komunale
jane inkasuar 8,675 €

Licencat komerciale
dhe te biznesit/Lejet

Inkasim

..

Tabela 3.Inkasimi i t& hyrave vetanake 2024

iite hyrave vetanake

.per periudhen janar-shtator 2024

Licencat per lojera
zbavitese

Shfrytezimi I tokes
dhe lejet e ndertimit

Inspektimi I tokes
dhe aktivitetet
gjeodezike

5,521

101

Sherbimet e
inspektimit te shend.
Dhe sigurise

Shfrytezimi I prones
komunale

Pagesat ne lidhje me
automjetet

Certifikatat dhe
dokumentet zyrtare

324

544

350

404

277

193

402

559

Taksa e prones




Te ardhurat tjera
10

Te hyrat nga

donatoret
11

Te ardhurat nga
12 | ARSIMI

Te ardhurat nga
13 | SHENDETESIA

Te ardhurat nga
kultura

14

Progresi i shpenzimeve
Shpenzimet e buxhetit pér periudhén Janar-shtator, kang arritur né shumén 998,368.25 € dhe
at€ : pér paga dhe méditje jané shpenzuar 627,760.78 € , pér mallra, shérbime 344,084.82 €, per
shpenzime komunale jane shpenzuar 9,597.12 €, si dhe pasurite jofinancire 16,925.53 €,

Pra, shpenzimet pér tremujorin e vitit 2024 duken késhtu:

> Paga dhe méditje 627,760.78 €
> Mallra dhe shérbime 344,084.82 €
> Shpenzimet komunale 9,597.12 €
> Subvencione dhe transfere 00.00 €
> Investime kapitale 16,925.53 €
Totali i shpenzimeve 998,368.25 €

Tabela 4. Shpenzimet sipas kodeve dhe sipas burimeve t& mjeteve pér periudhén Jjanar-shtator 2024




SHPENZIMET SIPAS KODEVE PER PERIUDHEN JANAR-SHTATOR 12024

11111 - PAGA NETO
380,618.99
11121 - TATIMI NE TE ARDHURAT PERSONALE
26,350.01
11131 - KONTRIBUTI PENSIONAL - P NETORI
1 i SIONAL - PU 22,665.14
11151 - SINDIKATAT
1 259.84
11211 - PERVOJA E PUNES 8,179.58
1311 - KONTRIBUTI PENSI NAL - PUNEDHENESI
113 ONTRIEL o H 22,665.14
411 - E E ANTE PER T E IT
11411 - SHTESA E VECANTE PER TE ZGJEDHUR —
11415 - SHTESA PER PUNEN PA ORAR TE PARACAKTUAR 3 85597
11431 - KUJDESTARIA, PUNA GJATE NATES & PUNA JASHTE ORARIT TE
9,816.72
PUNES
- R
11611 SHTESAT TRANZITORE 290.66
1 - IM
1900 - VENDIMET GJYQESORE 41,3899
13132 - AKOMODIMI PER UDHETIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT 465.00
13210 - ENERGJIA ELEKTRIK|
3210 - ENERGJIA ELEKTRIKE .
- L A FIK
13250 - TELEFONIA FIKSE —
13410 - SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT
R 6,000.00
13445 - SHERBIMET E VECANTA - KONSULENTE DHE KONTRAKTORE 47.517.90
INDIVIDUAL ’ .
4 - M T
13460 - SHERBIMET KONTRAKTUESE TE TJERA S——
13470 - SHERB TEKNIKE
3470 - SHERBIMET TEKNI 2300
13480 - SHPENZIMET E ANETARESIMIT 2,065.95




13509 - PAJISJET E TJER

35 ETETJERA 1,075.00
13610 - FURNIZIMET PER ZYRE

3610 - FURNIZIMET PER ZYR ——

- | | ME | P E R

13620 - FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA zY TARE) 4,390.27

13640 - FURNIZIMET E PASTRIMIT
942.00

13780 - DERIVATET PER AUTOMJETE, GJENERATORE DHE MAKINERI 5012.33
13810 - AVANCE (PARADHENIA) PER PARA TE IMETA

81 CE (PARA A) A TE IME £,000.00

50 - TRIMI | A JETEV

13950 - REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 5 685,11
14010 - MIR BAJT. IPARIMI | T T

4010 - MIREMBAJTJA DHE RIPAR MI | AUTOMJETEVE 2,151.00
14022 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE 328.45
14310 - KOMPENSIMI | PERFAQESIMIT BRENDA VENDIT 51990
34000 - PAGESA SIPAS VENDIMEVE GJYQESORE 16,925.53
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